
ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 4 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва   

 

м. Умань        30 січня 2025 року 
 

Примітка! Засідання Вченої ради університету проведено дистанційно з 

використанням платформи  ZOOM.  
 

Присутні: 52 члени Вченої ради 
 

1. Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та завдання з удосконалення 

освітнього процесу на наступний семестр. 

Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор Михайло 

МАЛЬОВАНИЙ 

2. Схвалення фінансового плану Уманського національного університету садівництва на 

2025 рік 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент  Наталія ЛИСА  

3. Схвалення кошторису витрат на фінансування студентського самоврядування в 2025 

році 

 Доп.: головний бухгалтер, доцент  Наталія ЛИСА 

4. Про роботу постійно діючих спеціалізованих вчених рад 

 Доп.: голови постійно діючих спеціалізованих вчених рад 

5. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про результати зимової заліково-екзаменаційної сесії та 

завдання з удосконалення освітнього процесу на наступний семестр»  виступив  

проректор  з  науково-педагогічної діяльності, професор Мальований М.І. 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної 

діяльності, професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила: 

1. Розглянути результати зимової екзаменаційної сесії 2024-2025 н.р. на вчених 

радах факультетів та засіданнях кафедр. Термін – до 14 березня 2025 року. 

Відповідальні – декани та завідувачі кафедр. 

2. Провести ректорський контроль залишкових знань студентів за результатами 

зимової екзаменаційної сесії 2024-2025 н.р. Термін – до 1 квітня 2025 року. 

Відповідальні – проректор з науково-педагогічної роботи, завідувач відділу 

моніторингу якості освіти, декани, завідувачі кафедр. 

3. Провести виховні години зі студентами усіх академічних груп, де обговорити 

результати зимової екзаменаційної сесії 2024-2025 н.р. Термін – до 14 березня 2025 

року. Відповідальні – куратори академічних груп. 

4. Посилити контроль за якістю викладання навчальних дисциплін, навчально-

методичною та науковою діяльністю науково-педагогічних працівників кафедр. Термін 

– постійно. Відповідальні – декани, завідувачі кафедр, гаранти освітніх програм. 

 

З другого питання «Схвалення фінансового плану Уманського національного 

університету садівництва на 2025 рік» виступила головний бухгалтер, доцент Лиса 



Н.В. (фінансовий план Уманського національного університету садівництва на 2025 

рік додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої Н.В., 

Вчена рада університету ухвалила: схвалити фінансовий план Уманського 

національного університету садівництва на 2025 рік. 

 

З третього питання «Схвалення кошторису витрат на фінансування 

студентського самоврядування в 2025 році» виступила головний бухгалтер, доцент Лиса 

Н.В.  

Заслухавши та обговоривши доповідь головного бухгалтера, доцента Лисої Н.В., 

Вчена рада університету ухвалила: схвалити кошторис витрат на фінансування 

студентського самоврядування у 2025 році в розмірі 269 тисяч гривень. 

 

З четвертого питання "Про роботу  спеціалізованих вчених рад" виступили 

голова спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01, професор Осокіна Н. М., голова 

спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04, професор Рябовол Л.О.  

Заслухавши та обговоривши доповіді голови спеціалізованої вченої ради  

Д 74.844.01, професора Осокіної Н. М., голови спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04, 

професора Рябовол Л.О., Вчена рада університету ухвалила: 

1) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.01 в Уманському 

національному університеті садівництва  (звіт про роботу спеціалізованої вченої ради 

Д 74.844.01 в Уманському національному університеті садівництва додається до 

протоколу). 

2) затвердити звіт про роботу спеціалізованої вченої ради Д 74.844.04 в Уманському 

національному університеті садівництва (звіт про роботу спеціалізованої вченої ради 

Д 74.844.04 в Уманському національному університеті садівництва додається до 

протоколу). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 5 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва   
 

м. Умань        12 березня 2025 року 
 

Присутні: 49 членів Вченої ради 
 

1. Про перейменування Уманського національного університету садівництва та його 

відокремлених структурних підрозділів. 

Доп.: ректор,  професор Олена НЕПОЧАТЕНКО 

2. Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2025 році 

 Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Світлана МАСЛОВАТА 

3. Поточні питання. 

 

З першого питання «Про перейменування Уманського національного 

університету садівництва та його відокремлених структурних підрозділів»  виступила  

ректор, професор Непочатенко О.О. 

Виступили: 

Перший проректор, професор Мостов’як І.І. виступив з пропозицією щодо  

перейменування Уманського національного університету садівництва на «Уманський 

національний університет», зазначивши, що запропонована зміна сприятиме більш 

повному відображенню місії та стратегічного розвитку закладу. 

Декан факультету економіки і підприємництва, доцент Цимбалюк Ю.А. 

висловив підтримку пропозиції щодо перейменування закладу в контексті 

забезпечення відповідності назви змісту освітньої діяльності, що сприятиме 

розширенню освітніх можливостей й розвитку інноваційних освітніх програм.  

Декан факультету менеджменту, професор Новак І.М. звернула увагу на те, що 

перейменування закладу, зважаючи на його багатогалузевий характер, допоможе 

розширити привабливість закладу для нових студентів, сприятиме розвитку 

партнерських зв’язків із бізнесом та міжнародними організаціями, а також 

відповідатиме світовій практиці перейменування закладів освіти відповідно до їхнього 

реального профілю. 

Декан факультету агрономії, професор Полторецький С.П. підтвердив потребу 

перейменування закладу, зважаючи на нові стратегічні орієнтири, спрямування на 

адаптацію до сучасних вимог ринку освіти, розвиток нових напрямків наукових 

досліджень та підвищення іміджу університету як багатогалузевого закладу вищої 

освіти. 

Декан факультету плодоовочівництва, екології та захисту рослин, доцент 

Щетина С.В. зазначив, що назва «Уманський національний університет», на відміну 

від  поточної, забезпечуватиме універсалізацію профілю університету, гнучкість у 

розвитку нових напрямів підготовки та розширить можливості для міжнародної 

співпраці.  

Декан інженерно-технологічного факультету, доцент Новіков В.В. підтримав 

ініціативу щодо перейменування закладу, акцентувавши на перевагах зміни назви для 



повноцінної реалізації потенціалу університету загалом та інженерно-технологічного 

факультету зокрема.  

Декан факультету лісового і садово-паркового господарства, професор  

Поліщук В.В. наголосив  на універсальності назви «Уманський національний 

університет» та підкреслив, що перейменування дає  змогу не тільки зберегти 

ідентичність університету, але й дозволить йому стати більш пристосованим до 

сучасних викликів. 

Ухвалили:  

1. Звернутися до Міністерства освіти і науки України з клопотанням про зміну 

найменування закладу вищої освіти та його відокремлених структурних підрозділів з:  

 Уманський національний університет садівництва на Уманський національний 

університет; 

Відокремлений структурний підрозділ «Ананьївський аграрно-економічний 

фаховий коледж Уманського національного університету садівництва» на 

Відокремлений структурний підрозділ «Ананьївський аграрно-економічний фаховий 

коледж Уманського національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Тальянківський агротехнічний фаховий 

коледж Уманського національного університету садівництва на Відокремлений 

структурний підрозділ «Тальянківський агротехнічний фаховий коледж Уманського 

національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Шевченківський фаховий коледж 

Уманського національного університету садівництва» на Відокремлений структурний 

підрозділ «Шевченківський фаховий коледж Уманського національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Чигиринський економіко-правовий 

фаховий коледж Уманського національного університету садівництва» на 

Відокремлений структурний підрозділ «Чигиринський економіко-правовий фаховий 

коледж Уманського національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Тальнівський будівельно-економічний 

фаховий коледж Уманського національного університету садівництва» на 

Відокремлений структурний підрозділ «Тальнівський будівельно-економічний фаховий 

коледж Уманського національного університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Городищенський фаховий коледж 

Уманського національного університету садівництва» на Відокремлений структурний 

підрозділ «Городищенський фаховий коледж Уманського національного 

університету»; 

Відокремлений структурний підрозділ «Уманський фаховий коледж технологій та 

бізнесу Уманського національного університету садівництва» на Відокремлений 

структурний підрозділ «Уманський фаховий коледж технологій та бізнесу Уманського 

національного університету». 

2. Доручити ректору університету здійснити передбачені законодавством дії, 

пов’язані з перейменуванням закладу. 

3.Розробити проєкт Статуту університету після затвердження нового 

найменування. 

 

З другого питання «Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти  в Уманському національному університеті садівництва у 2025 році» 

виступила відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С.А. 



(Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті садівництва у 2025 році додаються до протоколу).   

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Масловатої С.А., Вчена рада університету ухвалила:  затвердити 

Правила прийому на навчання до Уманського національного університету садівництва 

в 2025 році. 

 

 

 

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 6 
 

засідання Вченої ради Уманського національного  

університету садівництва   

 

м. Умань        18 березня 2025 року 
 

Примітка! Засідання Вченої ради університету проведено дистанційно з 

використанням платформи  ZOOM.  

Присутні:45 членів Вченої ради 
 

1. Про подання Конференції трудового колективу Уманського національного 

університету садівництва Статуту університету в новій редакції на погодження. 

Доп.: ректор,  професор Олена НЕПОЧАТЕНКО 

 

З першого питання «Про подання Конференції трудового колективу Уманського 

національного університету садівництва Статуту університету в новій редакції для 

погодження»  виступила  ректор, професор Непочатенко О. О. 

В обговоренні питання брали участь проректор, професор Мостов’як І.І., декан 

факультету агрономії, професор Полторецький С.П., завідувач обліку і оподаткування, 

професор Мельник Л.Ю. 

Заслухавши та обговоривши доповідь ректора, професора Непочатенко О. О., 

Вчена рада університету ухвалила: подати на  погодження Конференції трудового 

колективу Уманського національного університету садівництва Статут Уманського 

національного університету в новій редакції (проєкт Статуту Уманського національного 

університету додається до протоколу). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 7 
 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету садівництва 

 

м. Умань        08 квітня 2025 року 
 

Присутні:  44 члени Вченої ради 
 

1. Затвердження Правил прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету у 2025 році та Положень про приймальні комісії ВСП Уманського 

національного університету  

 Доп.: проректор   з  науково-педагогічної  роботи,  професор  

Михайло МАЛЬОВАНИЙ. 

2. Про виконання рішень Вченої ради університету за 2024 рік 

         Доп.: голова комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради університету, 

професор Сергій ПОЛТОРЕЦЬКИЙ. 

3.  Про роботу бібліотеки  

 
 

4. 

 Доп.: директор бібліотеки Тетяна КРАВЧЕНКО 
 

Поточні питання. 
 

З першого питання "Затвердження Правил прийому на навчання до ВСП Уманського 

національного університету у 2025 році" виступив проректор з науково-педагогічної роботи, 

професор Мальований М.І. (Правила прийому на навчання до ВСП Уманського 

національного університету в 2025 році та Положення про приймальні комісії ВСП Уманського 

національного університету додаються до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь проректора з науково-педагогічної роботи, 

професора Мальованого М.І., Вчена рада університету ухвалила:  

1) Затвердити Правила прийому на навчання до ВСП Уманського національного 

університету в 2025 році; 

2) Затвердити Положення про приймальні комісії ВСП Уманського національного 

університету. 

 

З другого  питання «Про виконання рішень Вченої ради університету за 2024 рік» 

виступив голова комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради, професор 

Полторецький С.П.  

Заслухавши та обговоривши доповідь голови комісії з перевірки виконання рішень 

Вченої ради, професора Полторецького С.П., Вчена рада університету ухвалила: 

Інформацію голови комісії з перевірки виконання рішень Вченої ради університету взяти 

до відома. 

 

З третього питання «Про роботу бібліотеки» доповідала директор бібліотеки 

Кравченко Т.О. (звіт додається до протоколу). 

Заслухавши та обговоривши доповідь директора бібліотеки Кравченко Т.О., Вчена 

рада університету ухвалила: 

1. Затвердити звіт про роботу бібліотеки УНУС у 2024 році. 



2. Зобов’язати науково-педагогічних працівників університету передавати на 

безкоштовній основі до бібліотеки друковані видання з метою поліпшення стану 

поповнення книжкового фонду та книгозабезпечення освітнього процесу, зокрема, наукові 

видання повинні бути передані щонайменше в кількості 3 примірників, навчальні видання 

– щонайменше в кількості 5 примірників (відповідальна – директор бібліотеки 

Кравченко Т.О.; термін виконання – постійно). 
 



ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 8 
 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  

 

м. Умань        22 травня 2025 року 
 

Присутні:  46 членів Вченої ради 
 

1. Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському 

національному університеті у 2025 році у новій редакції 

 Доп.: відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Світлана МАСЛОВАТА. 

2.  Конкурсні справи: 

1)  обрання на посаду професора кафедри фінансів, банківської справи та страхування 

доктора економічних наук, професора НЕПОЧАТЕНКО Олени Олександрівни; 

2) обрання на посаду доцента кафедри фінансів, банківської справи та страхування 

кандидата економічних наук, доцента  БАРАБАШ Лесі Віталіївни; 

3) обрання на посаду професора кафедри економіки на 0,25 ставки доктора економічних 

наук, професора АНДРУСЯК Наталії Олександрівни; 

4) обрання на посаду доцента кафедри обліку і оподаткування кандидата економічних 

наук, доцента  АНДРУСЯКА Василя Миколайовича; 

5) обрання на посаду доцента кафедри підприємництва та бізнес-технологій на 0,75 

ставки кандидата економічних наук УЛЯНИЧА Костянтина Федоровича; 

6) обрання на посаду доцента кафедри маркетингу кандидата економічних наук, доцента  

БОРТНИК Тетяни Іванівни; 

7) обрання на посаду завідувача кафедри туризму та готельно-ресторанної справи 

кандидата економічних наук, доцента НАГЕРНЮК Діани Валентинівни;  

8) обрання на посаду доцента кафедри української та іноземних мов кандидата 

філологічних наук, доцента ФЕРНОС Юлії Іванівни; 

9) обрання на посаду завідувача кафедри агроінженерії доктора технічних наук, 

професора ДІДУРА Володимира Володимировича; 

10) обрання на посаду доцента кафедри агроінженерії кандидата сільськогосподарських 

наук, доцента ГОЛОВАТЮКА Анатолія Анатолійовича; 

11) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата біологічних 

наук, доцента КУРКИ Світлани Сергіївни; 

12) обрання на посаду доцента кафедри лісового господарства кандидата 

сільськогосподарських наук, доцента МАМЧУР Валентини Василівни;  

13) обрання у вченому званні професора кафедри овочівництва доктора  

сільськогосподарських наук  ЩЕТИНИ Сергія Васильовича; 

14) обрання у вченому званні професора кафедри овочівництва доктора  

сільськогосподарських наук  ЯЦЕНКО Наталії Василівни;  

15) обрання у вченому званні доцента кафедри обліку і оподаткування  кандидата 

економічних  наук  РАТУШНОЇ Ольги Павлівни. 

3.  Поточні питання. 
 

З першого питання «Затвердження Правил прийому на навчання для здобуття 

вищої освіти  в Уманському національному університеті у 2025 році у новій редакції» 

виступила відповідальний секретар приймальної комісії, доцент Масловата С. А. 

Заслухавши та обговоривши доповідь відповідального секретаря приймальної 

комісії, доцента Масловату С. А., Вчена рада університету ухвалила: затвердити Правила 

прийому на навчання для здобуття вищої освіти  в Уманському національному університеті у 

2025 році (у новій редакції). 



  

ВИТЯГ З ПРОТОКОЛУ № 9 
 

засідання Вченої ради  

Уманського національного  університету  

 

м. Умань        23 травня 2025 року 
 

Присутні:  45 членів Вченої ради 
 

1. Обрання голови Вченої ради Уманського національного університету. 

2. Про внесення змін до затвердженого порядку денного Вченої ради Уманського 

національного університету 

3.  Обрання заступника голови Вченої ради Уманського національного університету 

 

З першого питання «Обрання голови Вченої ради Уманського національного 

університету» виступили:  

ректор, професор Непочатенко О.О., наголосивши, що згідно Закону  України  «Про  

вищу   освіту» (ст. 36, п. 3)   голова Вченої ради обирається таємно з числа членів Вченої ради; 

проректор з наукової та інноваційної діяльності, професор Карпенко В.П. з пропозицією 

включити в бюлетень таємного голосування при обранні голови Вченої ради університету 

кандидатуру першого проректора Уманського національного університету, доктора 

сільськогосподарських наук, професора, Мостов’яка Івана Івановича. Вказана пропозиція 

була підтримана одноголосно. 

Розглянувши та обговоривши питання «Обрання голови Вченої ради Уманського 

національного університету», Вчена рада університету ухвалила: 

1. Обрати лічильну комісію у складі: Полторецький Сергій Петрович, Парубок 

Маргарита Іванівна, Бурковецький Олексій Олексійович. 

2. Включити в бюлетень таємного голосування при обранні голови Вченої ради 

університету кандидатуру першого проректора Уманського національного університету, 

доктора сільськогосподарських наук, професора Мостов’яка Івана Івановича. 

3. Затвердити протокол лічильної комісії.  

4. За результатами таємного голосування головою Вченої ради Уманського 

національного університету обрати Мостов’яка Івана Івановича (результати таємного 

голосування: «за» - 44, «проти» - немає, недійсних бюлетенів – немає). 

5. Встановити, що новообраний голова Вченої ради Уманського національного 

університету приступає до виконання обов’язків з моменту оголошення цієї ухвали на 

засіданні Вченої ради. 

 

Далі засідання Вченої ради Уманського національного університету проводив голова 
Вченої ради, професор Мостов’як Іван Іванович. 

 

З другого  питання «Про внесення змін до затвердженого порядку денного Вченої 

ради Уманського національного університету» виступив голова Вченої ради, професор 

Мостов’як І.І., зазначивщи, що, оскільки заступника голови Вченої ради обрано новим 

головою Вченої ради, виникла потреба в обранні нового заступника Вченої ради. 

Розгляд цього питання потребує внесення змін до затвердженого порядку денного 

засідання Вченої ради, керуючись пунктом 3.16 Положення про Вчену раду, що  

регламентує внесення змін до затвердженого порядку денного без попереднього 

оповіщення. 



  

Заслухавши та обговоривши виступ голови Вченої ради, професора Мостов’яка І.І., 

Вчена рада університету ухвалила:  

1. Доповнити поточний порядок денний засідання Вченої ради Уманського національного 

університету новим пунктом: «Про обрання заступника голови Вченої ради Уманського 

національного університету»  

2. Розглянути зазначене питання одразу після поточного. 

3. Провести обрання заступника голови Вченої ради шляхом відкритого голосування, у 

порядку, передбаченому Положенням про Вчену раду Уманського національного університету. 

 

З третього питання «Обрання заступника голови Вченої ради» виступив голова 

Вченої ради, професор Мостов’як І.І. з пропозицією обрати заступником голови Вченої 

ради завідувача кафедри економіки, кандидата економічних наук, доцента Осіпову Аллу 

Анастасіївну. 

Заслухавши та обговоривши доповідь голови Вченої ради, професора 

Мостов’яка І.І., Вчена рада університету ухвалила: обрати заступником голови Вченої 

ради завідувача кафедри економіки, кандидата економічних наук, доцента Осіпову Аллу 

Анастасіївну. 

 

 


